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مقدمه

شــک ندارم که هدف شما از مطالعة این کتابچه 
این اســت که می خواهید ارادۀ خدا برای زندگی 
خودتان را بدانید. سوال این است که شما چطور 
می توانید ارادۀ خدا را به طریقی کتاب مقدســی 
تشخیص دهید؟ عدۀ بسیاری هستند که راه های 
کذبی را برای تشخیص ارادۀ خدا ترویج می دهند 
مانند آنهایی که می گویند ارادۀ خدا را با قلب خود 
دریافت می کنند. امــا کتاب مقدس می گوید که 
قلب مریض و فریبنده اســت؛ بنابراین نمی توانیم 
به قلب های مان اعتماد کنیم. عدۀ دیگری اینطور 
از کلام خــدا سوءاســتفاده می کنند کــه آن را 
همینطور باز می کنند و اولین آیه ای که می بینند 
را هدایت خدا برای خویش می پندارند. این بیشتر 
قرعه و شانس به نظر می آید تا اینکه هدایت خدا 
باشــد. افرادی هم هســتند که هر موقعیت و درِ 
بازی را اثبات هدایت خدا می دانند. حقیقت این 
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اســت که تمام درهای باز از طرف خدا نیستند و 
هر درِ بســته ای هم به این معنی نیست که خدا 
نمی خواهد شــما به آن ســو بروید. شنیده ام که 
بعضی می گویند »اگر آرامش داشته باشم، حتما 
از طرف خداســت«. خیلی هم نــه! یونس وقتی 
در کشــتی ای که او را از هدایت خدا دور می کرد 
خوابیده بود، آرامش داشت. شما را تشویق می کنم 
که چنین عاداتی را دور بریزید و برای راهنمایی 

گرفتن به کلام خدا نگاه کنید. 
اجازه بدهید در بررسی این مطلب بسیار مهم به 
شما کمک کنم تا کتاب مقدسی در مورد آن فکر 
کنید. نخست، مسئلة »ارادۀ اخلاقی« خدا وجود 
دارد. می دانیم هرآنچه که خدا ما را از انجام آن در 
کلام خود منع کرده است، ارادۀ او برای ما نیست. 
و هرآنچــه را که به انجام آن فرمان داده اســت، 
ارادۀ او برای ماســت. بنابراین درک این مســئله 
ساده است. دوم، ما می دانیم که خدا حاکم مطلق 
اســت و هیچ چیز بدون اجازۀ او اتفاق نمی افتد و 
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همچنین می دانیم که خدا بانی شــرارت نیست. 
بنابراین باید اینطــور نتیجه بگیریم که خدا یک 
»ارادۀ مجــاز« دارد. یعنی او به شــیطان اجازه 
می دهد که در دنیای مــا فعالیت کند و اتفاقات 
شــریرانه رخ می دهند. امــا از آنجایی که حاکم 
مطلق اســت می تواند از آنچه که شیطان در نظر 
دارد برای خیریت ما و گســترش ملکوت و جلال 
خود اســتفاده کند. جایی که بــه کمک احتیاج 
پیدا می کنیم آنجاست که کتاب مقدس در مورد 
مسئله ای صحبت نکرده و این همان جاییست که 

این کتابچه می تواند به شما یاری  برساند.  
از شــما می خواهم رومیــان ۱۲: ۱-۲ را قبل از 
مطالعــة این کتابچه بخوانید. آنجا خواهید خواند 
که ما ارادۀ خدا را از طریق سرســپردگی به پسر 
او، خداوند عیســای مسیح می آموزیم و نیز با یاد 
گرفتــن اینکه مثل دنیا فکــر نکنیم بلکه اذهان 
خــود را با حقیقت کتاب مقدســی تبدیل دهیم. 
دعا می کنــم همینطور که این کتابچه را مطالعه 
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می کنید، شــادی عظیم کشــف ارادۀ خدا برای 
زندگی تــان را بیابید تا بتوانید این شــادی را با 

دیگران تقسیم کنید. 
»خداوند کار مرا به کمال خواهد رسانید.« )مزمور 

)8 :۱۳8

کشیش تت استیوارت
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 بخش اول 
تشخیص ارادۀ خدا

»سّر خداوند با ترسندگان اوست« )مزمور 25: 14(

ما هــر روزه در خصوص زندگی و خدمت فردی 
خود با تصمیم گیری هایی روبرو هســتیم. اگر به 
امر خدمت به ایمانداران مشــغولیم، ایشان حتما 
دربارۀ تصمیمات شــان از ما مشورت می طلبند. 
حال چگونــه می توانیم اطمینــان حاصل کنیم 
که روش ما برای درک ارادۀ خدا روشــی اســت 
صحیح؟ من بر این بــاورم که درک ارادۀ خدا و 
تفســیر آن برای دیگــران، بزرگ ترین عرصه ای 
اســت که مــا شــبانان در آن دخــل و تصرف 
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می کنیم. ما اغلب اراده و خواست خود را با ارادۀ 
خدا اشتباه می گیریم و سپس آن را برای دیگران 
تفسیر می کنیم و ارادۀ خدا را وسیله ای می سازیم 
برای رسیدن به منافع شخصی مان. اما به جاست 
که تعالیم کتاب مقدس را در خصوص درک ارادۀ 

خدا مجددا بررسی کنیم. 
در ابتدا باید به خاطر داشــته باشیم که خداوند 
خواستار این است که ارادۀ خود را برای فرزندانش 
آشکار نماید. نخستین روشی که برای این فرایند 
قرار داده، استفاده از کلام اوست. بنابراین هرچه 
بیشــتر با کلام خدا آشنا باشیم، بهتر بر حل این 
مشــکل فائق خواهیم آمد. البته باید این نکته را 
خاطر نشان ســازم که من بر این باورم که خدا 
به طور مســتقیم نیز با ما صحبــت می کند. در 
مزمور ۲۵: ۱۴ می خوانیم: »سّر خدا با ترسندگان 
اوســت« و در عاموس ۳: 7 چنین آمده که »زیرا 
خداوند یهوه کاری نمی کند جز اینکه سّر خودش 
را به بندگان خود، انبیا مکشوف می سازد.« و اگر 
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این آیات کفایت نمی کنند، کلام عیسای مسیح 
را داریم که می فرماید: »گوســفندان من آواز مرا 
می شــنوند، من آنها را می شناسم و مرا متابعت 
می کنند« )یوحنا ۱0: ۲7(. اما چگونه می توانیم 
اطمینان حاصل کنیم که آنچه می شنویم صدای 

خداست؟
داوود نبــی در مزمور ۲۵ در خصوص نگرشــی 
سخن می گوید که طالبان شنیدن صدای خدا و 
درک ارادۀ او باید از آن برخوردار باشند. امیدوارم 
که خودتان این مزمــور را به دقت مورد مطالعه 
قرار دهید. اما لطفا اجازه بدهید که در این مورد 

به چند نکته اشاره کنم:
نخست باید مشتاق دریافتن آنچه باشیم که موجب 
خشنودی خداست. »ای خداوند طریق های خود 
را به من بیاموز... مرا به راستی خود سالک گردان 
و مرا تعلیم ده« )آیات ۴-۵(. دیگر آنکه خداوند 
هادی فروتنان است نه متکبران: »مسکینان را به 
انصاف رهبری خواهد کرد« )آیات ۱۲-۱۴(. نکتة 
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دیگر اینکه خداوند ارادۀ خود را بر خداترســان و 
مطیعان آشکار می کند که در حضور او با ستایش 
سر تعظیم و تکریم فرو می آورند. مضافا اینکه از 
مطالعة رومیان ۱: ۲-۱۲ در می یابیم که خداوند 
اراده اش را بر آنانی آشکار می سازد که حتی پیش 
از درک ارادۀ او، مطیع و سر سپردۀ وی هستند. 
او هادی کسانی است که دنیا تعیین کنندۀ نحوۀ 
تفکرشان نیست بلکه خود از دریچة کلام خدا به 

زندگی نگاه می کنند. 
خدا در ایــن خصوص که ایمانداران چگونه ارادۀ 
او را درک و تفسیر می کنند بسیار حساس است، 
و به دقت روش های غیر قابل قبول را مشــخص 
می سازد. در تثنیه ۱8: ۱0-۱۲ می خوانیم »و در 
میان تو کسی یافت نشود که پسر یا دختر خود 
را از آتــش بگذرانند، و نه فال گیر و نه غیب گو و 
افسونگر و نه جادوگر، و نه ساحر و نه سوال کننده 
از اجنــه و نه رمال و نه کســی کــه از مردگان 
مشورت می گیرد. زیرا که هر که این کارها را کند 
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نزد خداوند مکروه است و به سبب این رجاسات، 
یهوه خدایت، آنها را از حضور تو اخراج می کند.« 
در ابتــدا با خواندن این آیات ممکن اســت فکر 
کنید که مردم امروزه در کلیسای عیسای مسیح 
دســت به اینگونه اعمال شــیطانی نمی زنند. اما 
بیایید با هم به بعضی از عاداتی که در بسیاری از 
کلیساهای ما مرسوم اند، نظری بیندازیم. ما باید 
قلب خود را تفحص کنیم و مطمئن شویم که در 
مسیر درک و تعیین ارادۀ خدا، با روش های خود 

او را آزرده نمی سازیم. 
من در کلیســاهای مان چهــار روش گناه آلود را 
مشاهده کرده ام که به ترتیب آنها را ذکر می کنم:

1- اشتباه گرفتن احساسات قلبی خودمان با 
ارادۀ خدا

برخــی اینگونه فکــر می کنند که پــس از دعا 
و طلبیــدن ارادۀ الاهــی، اولین احساســی که 
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بدیشان دست می دهد نشانی است از ارادۀ خدا. 
ایــن افراد آمال و آرزوهای خــود را با ارادۀ خدا 
اشــتباه می گیرند. حتما تاکنون بارها شنیده اید 
کــه گفته اند »خداوند این موضوع را در قلب من 
گذاشــته اســت.« در واقع این چیزی نیست که 
خدا برای آنان آشــکار کرده باشــد، بلکه نتیجة 
تصورات و خیال پردازی هایی اســت که پیرامون 
آرزوهای شــان داشــته اند. خوب به یاد دارم که 
یــک بار برادرم به من گفت خانمی مســن به او 
گفته بود: »خدا به من نشــان داده که با شــما 
ازدواج کنم.« و برادرم در جواب به او گفته است: 
»چگونه اســت که خداوند فقط این موضوع را به 
شما نشان داده اســت؟« آیا خدا در نشان دادن 
ارادۀ خود به فرزندانش تبعیض قائل می شــود؟ 
خوب اســت که آنچه را ارمیای نبی در خصوص 
قلب های مان گفته بــه خاطر بیاوریم »دل از هر 
چیز دیگر فریبنده تر اســت و بی علاج، کیســت 
که اســرار آن را بداند؟« )ارمیا ۱7: 9(. هرچند 
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کتاب مقدس در نقطة مقابل به ما تعلیم می دهد 
که فریفته نشویم و بدانیم که »راهی است که در 
نظر انسان راست می نماید، اما عاقبت آن منتهی 
به هلاکت است« )امثال ۱۶: ۲۵(. و دیگر اینکه 
مطابق اول یوحنــا ۴: ۱ روح ها را بیازماییم و از 
حکما مشــورت بجوییم زیــرا »حکمت نزد آنان 
است که پند و اندرز می پذیرند« )امثال ۱۳: ۱0(. 
باید تمامی احساسات قلبی مان را با محک کلام 
خدا بســنجیم و در خصوص شــان از ایمانداران 

حکیم و روحانی مشورت بطلبیم. 

2- استفادۀ غلط از کلام خدا
به شکل »سر کتاب باز کردن« و یا »فالگیری«! 
برخی در این روش، کتاب مقدس را به طور اتفاقی 
باز می کنند و به مجرد اینکه چشم شان به آیه ای 
افتاد باور می کنند که همان آیه هدایت خدا است 
برای ایشان. اســتفاده از این روش ممکن است 
نتایج مضحکی در بر داشــته باشد، نظیر داستان 
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آن شخصی که به طور اتفاقی کتاب مقدس را باز 
کرد و چشــمش به این آیه افتاد: »یهودا بیرون 
رفت و خود را به دار آویخت«؛ سپس یکه خورد 
و مجــددا کتاب مقدس را باز کــرد و این آیه را 
دید: »برو و تو نیز چنین کن!«؛ این بار که دیگر 
کامــلا جا خورده بود کتاب مقــدس را باز کرد و 
چنین خواند: »در آنچه می خواهی بکنی، تعجیل 
کن!«؛ هرچند این نمونه مضحک به نظر می رسد، 
اما به خوبی نشــان گر این واقعیت است که اگر 
توسط کتاب مقدس در طلب درک هدایت الاهی 
باشــیم، پس باید برای مطالعة آن برنامة منظم 
و اصولی داشته باشــیم، و آن گاه از دیدن اینکه 
چگونه کلام خدا هر روزه با ما ســخن می گوید، 

شگفت زده خواهیم شد.

3- اشتباه گرفتن احساس آرامش قلبی به عنوان 
نشانی از تایید و ارادۀ خدا   

در رسالة یعقوب ۳: ۱7 می خوانیم: »حکمتی که 
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از بالاست صلح آمیز اســت و ملایم.« اما آرامش 
تنها و آخرین نشــانه در تایید ارادۀ خدا نیست. 
وقتــی یونس نبی از انجام ارادۀ خدا ســر باز زد 
و به دیاری دیگر می گریخت، در طی ســفر آرام 
بر عرشــة کشــتی به خواب رفــت در حالی که 
عیسی در نقطة مقابل برای انجام ارادۀ خدا عرق 
خون بر پیشــانی داشــت. یک بار ایمانداری که 
قصد داشــت با شخصی بی ایمان ازدواج کند، در 
پاسخ به اعتراض من چنین گفت: »خدا در مورد 
این موضــوع به من آرامش داده اســت!« وقتی 
ما تصمیم می گیریم دســت بــه عملی بزنیم که 
مخالف کلام خداست، باید این نکته را بدانیم که 
حتی اگر احساس آرامش هم بکنیم آن آرامش از 

جانب خدا نیست. 

4- پذیرفتن راهنمایی و مشــورت افرادی که 
ادعا می کنند از جانب خدا پیامی برای ما دارند

بار دیگر باید این نکته را خاطر نشان کنم که من 
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منکر این نیســتم که خداوند می تواند از طریق 
دیگران نیز با ما صحبت کند، اما چنین هدایتی 
باید به مشورت ایمانداران حکیم و رهبران کلیسا 
صورت بگیرد. »هر فکری را به اسارت مسیح اسیر 
می سازیم« )دوم قرنتیان ۱0: ۵(. خداوند مشتاق 
است که به هر یک از ما بیاموزد که چگونه صدای 
او را از طریق مطالعة کلام او تشــخیص بدهیم؛ 
زیرا هر یــک باید برای اعمال خود پاســخگو و 

مسئول باشیم. )دوم قرنتیان ۵: ۱0(.
ما در همان حال که در پی شناخت خدا هستیم 
و با اطاعت و پیروی از فرامین او، ارادۀ مکشــوف 
او را بــرای زندگی مــان می طلبیــم، می توانیم 
از او حکمــت نیز بطلبیم و بــرکات الاهی را در 
زندگی مان تجربه کنیم. »به جهت مســتقیمان، 
حکمــت کامل را ذخیره می کنــد، و برای آنانی 
که در کاملیت سلوک می نمایند، سپر می باشد« 

)امثال ۲: 7(.
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بخش دوم
روش های درست برای تشخیص ارادۀ خدا

»تا شما دریافت کنید که ارادۀ نیکوی پسندیدۀ 
کامل خدا چیست« )رومیان 12: 2(.

همة فرزندان راستین خدا مشتاق اند که ارادۀ خدا 
را برای زندگی خود دریابند، زیرا می دانند که اگر 
در طریق خدا ســلوک کننــد، حتما از برکات و 

قدرت او برخوردار خواهند شد. 
در بخش قبل با بررسی مزمور ۲۵، نگرش هایی را 
مورد توجه قرار دادیم که خدا برای کشف اراده اش 
از ما می طلبد. سپس هشدارهای مذکور در تثنیه 
۱8: ۱0-۱۲ در خصوص راه های نادرســت برای 
تشــخیص ارادۀ خدا را بررســی کردیم. به طور 
خلاصه، اگــر بگوییم که ارادۀ خــدا را می دانیم 
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اما در این زمینه از روش های غیر کتاب مقدسی 
استفاده کنیم، فرمان سوم خدا را شکسته ایم که 
می فرماید: »نام یهوه خدای خود را به باطل مبر، 
زیرا خداوند کســی را که اسم او را به باطل برد، 
بی گناه نخواهد شمرد« )خروج ۲0: 7(. لذا بسیار 
مهم است که برای تشخیص ارادۀ خدا روش های 

درست را بیاموزیم و به کار ببریم. 

دو گام برای تشخیص ارادۀ خدا
گام اول

در رومیان ۱۲: ۱-۲ پولس رسول دو شرط لازم 
برای کشــف ارادۀ خدا را بر می شمارد. او در آیة 
۲ می فرماید: »تا شــما دریافــت کنید که ارادۀ 
نیکوی پســندیدۀ کامل خدا چیست.« اما پیش 
از کلمة »تا« چه نکته ای آمده اســت؟ در آیة ۱، 
می خوانیم که پولس از ایمانداران می خواهد که 
در پرتو رحمت خدا، بدن خود را همچون قربانی 
زنده به او تقدیم دارند. این نخستین گام است: تا 
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حاضر نباشیم وجود خود را به طور کامل تسلیم 
خدا کنیم، قادر نخواهیم بود که ارادۀ او را کشف 
کنیم. اما طبع بشــری ما حکم می کند که ابتدا 
به دنبال درک ارادۀ خدا باشــیم، سپس تصمیم 
بگیریم که آیا می خواهیم مطیع آن بشویم یا نه. 
به عبارت دیگر، می خواهیم خواســتة خود را به 
خدا بگوییم و بعد از او بخواهیم که نقشــة ما را 
تقدیس کند. چند بار شده که آرزوهای خود را با 
فریاد نزد خدا آورده ایم و از او خواسته ایم که آنها 

را برکت دهد؟! 
می گویند روزی جوانی از شــبانش وقت گرفت 
تا دربــارۀ آینده اش با او گفتگو کنــد. او برنامة 
ده ساله ای را که برای زندگی خودش طرح کرده 
بود به شبان نشــان داد و برای اینکه نشان دهد 
که چقدر فرد روحانی ای است از شبانش خواست 
که برای برنامه هایش دعا کند. شــبان نگاهی به 
برنامه ها انداخت و گفت که بسیار خوب است، اما 
او فکر بهتری دارد. سپس از کشوی میزش کاغذ 
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ســفیدی در آورد و به جــوان داد و گفت: »فکر 
می کنم خدا خیلی خوشــحال تر بشود که تو این 
کاغذ ســفید را امضا کنی و آن را به خدا بدهی 
تا او آن را بــا برنامه های خودش پر کند!« قیافة 
جوان در هم رفت و حاضر نشــد این کار را انجام 
دهد. منظور پولس نیز همین بود. برای تشخیص 
ارادۀ خدا نخست باید برگة خالی زندگی خود را 

امضا کنیم و به او تقدیم داریم.

گام دوم
گام دومی که در ایــن آیات در مورد درک ارادۀ 
خدا ذکر شــده، این اســت که باید بیاموزیم به 
روش کتاب مقدس فکــر کنیم. در آیة ۲، پولس 
فرمــوده: »به تازگی ذهن خــود، صورت خود را 
تبدیل دهید.« باید به زندگی از دریچة مکاشفة 
خدا نگاه کنید. در مزمور ۳۶: 9 می خوانیم: »زیرا 
که نزد تو چشــمة حیات است و در نور تو نور را 
خواهیــم دید.« طبق کتاب مقدس، پیش از آنکه 
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ارادۀ خدا را برای زندگی خود کشــف کنیم، چه 
چیزی باید دربارۀ ارادۀ خدا بدانیم؟ 

کتاب مقدس به ســه طریق مشخص دربارۀ خدا 
ســخن می گوید. می فرماید که خدا: ۱- اراده ای 
متعال دارد )افسسیان ۱: ۱۱(، ۲- اراده ای اخلاقی 
دارد )اول تسالونیکیان ۴: ۳( و ۳- اراده ای برای 
تک تک فرزندان خود دارد )مزمور ۱۳8: 8(. برای 
تشــخیص ارادۀ خدا برای زندگی خود، باید این 

تعلیم کتاب مقدس را درک کنیم. 

توجه به ارادۀ غایی خدا
ارادۀ متعال خدا به روشنی در افسسیان ۱: ۱۲-۱۱ 
تشریح شده است، می فرماید: »ما نیز در وی میراث 
شده ایم، چنانکه پیش معین گشتیم بر حسب قصد 
او که همة چیزها را موافق رأی ارادۀ خود می کند 
تا از ما که اول امیدوار به مسیح می بودیم، جلال او 
ستوده شود.« نخستین نکته ای که باید درک کرد، 
این است که خدا برای هر کاری که انجام می دهد، 
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نقشه و برنامه ای دارد. هر چه این اراده را بهتر درک 
کنیــم، بهتر انجامش خواهیــم داد. در این مقاله 
فرصت آن نیســت که نقشة جامع کتاب مقدس را 
مورد بررســی قرار دهیم، اما دست کم می توانیم 
بگوییم که نقشة نجات خدا این است که هر آنچه 
که در باغ عدن از دســت رفته بود، اعاده نماید و 
ملکوت خود را در جهان برقرار ســازد. خواست او 
این است که جلال خود را به تمامی ملل بشناساند. 
اگر می خواهید ارادۀ خدا را بدانید، سعی کنید او را 
بهتر بشناسید و به آنچه در قلب اوست پی ببرید. 
بهترین راه برای نیل به این مقصود، این است که 

کتاب مقدس را با پشتکار و دقت مطالعه کنید. 

قطعیت ارادۀ خدا
ارادۀ خدا پیروز است. 

حقیقت مهم دیگر این است که اراده و هدف خدا 
همیشــه به موقع به اجرا در خواهد آمد. اشعیا با 
قــدرت می فرماید: »ارادۀ من برقرار خواهد ماند  و 
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تمامی مسرت خویش را به جا خواهم آورد.« سپس 
کمی دورتر می نویســد: »من گفتم و البته به جا 
خواهم آورد و تقدیر نموده ام و البته به وقوع خواهم 
رسانید« )اشــعیا ۴۶: ۱0-۱۱(. کسی نمی تواند با 
ارادۀ خدا مقاومت کند؛ او آنچه را که مقدر فرموده 
اســت عملی خواهد ســاخت. »حکمتی نیست و 
فتانتی و نه مشورتی که به ضد خداوند به کار آید« 
)امثال ۲۱: ۳0(. انسان برنامه هایی طرح می کند، 
اما خداست که آنها را عملی می سازد: »دل انسان 
در طریقش تفکر می کند، اما خداوند قدم هایش را 
استوار می سازد« )امثال ۱۶: 9(. این حقیقت باعث 
دلگرمی انســان اســت. دنیایی که در آن زندگی 
می کنیم، به طور اتفاقی یا به دســت انســان های 
شریر اداره نمی شود. ما در دنیایی زندگی می کنیم 
که در آن ارادۀ خدا همیشه پیروز می شود. یوسف 
پسر یعقوب وقتی که در دربار فرعون با برادرانش 
سخن می گفت، این حقیقت را به گونه ای زیبا بیان 
کرد: »شما دربارۀ من بد اندیشیدید، لیکن خدا از 
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آن قصــد نیکی کرد، تا کاری کند که قوم کثیری 
را احیا نماید، چنان که امروز شده است« )پیدایش 
۵0: ۲0(. خدا همیشه از مشکلات استفاده می کند 

تا هدف و ملکوتش را به جلو ببرد. 
حتی علیرغم شرارت این دنیا خدا اجازه می دهد 
که بدی وجود داشــته باشــد و به انسان آزادی 
می دهد تا علیه او تصمیمات طغیان گرانه بگیرد، 
امــا او از تمامی اینها اســتفاده می کند تا هدف 
غایی خــود را جامة عمل بپوشــاند. پولس این 
نکته را این چنین بیــان می دارد: »می دانیم که 
به جهت آنانی که خدا را دوســت می دارند و به 
حسب ارادۀ او خوانده شده اند، همة چیزها برای 
خیریت ایشان با هم در کار می باشند« )رومیان 
8: ۲8(. کتاب مقدس می فرمایدکه خدا همه چیز 
را برای ما مکشــوف نساخته اســت: »چیزهای 
مخفی از آن یهوه خدای ماســت، و اما چیزهای 
مکشــوف تا به ابد از آن ما و فرزندان ماست، تا 
جمیع کلمات این شــریعت را بــه عمل آوریم« 
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)تثنیه ۲9: ۲9(. بکوشــید تا آنجا که می توانید 
ارادۀ متعال خدا را کشــف کنید، در مورد اموری 
کــه درک نمی کنید، به خدا توکل کنید چرا که 
او همه چیز را در دســت خود دارد و وعده داده 
که ما را در مســیح پیروزی زیاده عطا فرماید. به 
هنگام تصمیم گیری هــا، بدانید که خدا می تواند 
»در« تصمیمــات شــما، از »طریق« تصمیمات 
شــما، و »با وجود« تصمیمات شما عمل کند تا 
ارادۀ خود را تحقق بخشد. تاریخ حقیقتا داستانی 
است الاهی! جان کالوین چه زیبا گفته است که 
»خدا فقط به تاریخ چشم ندوخته، بلکه دستش 

نیز در آن عمل می کند.«

تسلیم ارادۀ خدا شویم
به بیانــی عملی تر، می توانیــم بگوییم که ما در 
تصمیم گیری آزاد هســتیم، اما هیچگاه از قدرت 
کنترل کنندۀ خدا آزاد نیستیم. ما باید تصمیمات 
خود را بــا حالت آمیخته به اطاعت از خدا اتخاذ 
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کنیم. برای عملی کردن این منظور، دعا بهترین 
وســیله اســت. دعا کردن این نیست که به خدا 
بگوییم عالم هستی را چگونه اداره کند؛ دعا این 
است که در مقابل او ســر تعظیم و تسلیم فرود 
آوریم و حاکمیــت او را بر زندگی خود بپذیریم. 
دعا این است که مطابق تعلیم خداوندمان بگوییم: 
»ای پدر ما که در آســمانی، نــام تو مقدس باد؛ 
ملکوت تو بیاید؛ ارادۀ تو چنانکه در آسمان است، 
بر زمین نیز کرده شــود« )متی ۶: 9-۱0(. وقتی 
نمی دانیــم چه باید بکنیم، بایــد طبق فرمایش 
یعقوب رسول، از خدا طلب حکمت کنیم و یقین 
بداریم کــه او حکمت لازم را برای تصمیم گیری 
درست به ما عطا خواهد کرد. آنگاه وقتی که هر 
روزه خــود را تســلیم او نماییم و مطابق فرایض 
کلامش زندگی کنیم، می توانیم انتظار داشــته 

باشیم که اراده اش را کشف نماییم. 
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 بخش سوم 
تشخیص درستی کارهای مان

»پای های خود را از هر راه بد نگاه داشــتم تا 
آن که کلام تو را حفظ کنم. از داوری های تو 
رو بر نگردانیدم، زیرا که تو مرا تعلیم دادی« 

)مزمور 119: 102-101(.

اخیرا پوستری بر روی دیوار کلیسایی نصب شده 
بود که روی آن، این جمله به چشــم می خورد: 
»تصمیــم نگرفتــن یک تصمیم گیری اســت.« 
طفــره رفتــن از تصمیم گیری خــودش نوعی 
تصمیم گیری اســت، تصمیم گرفتن به تصمیم 
نگرفتــن! ما مســیحیان فرا خوانده شــده ایم تا 
هــر روزه تصمیماتی بگیریم کــه باعث جلال و 
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حرمت خداوندمان عیســای مســیح گردد. گاه 
اتخاذ چنین تصمیماتی دشــوار است و گرایش 
ما این اســت که از آنها شــانه خالی کنیم. گاه 
نتایج تصمیم گیری مان می ترسیم؛ می ترسیم  از 
که آبروی مان نزد دوســتان عزیزمان برود. ما راه 
درست را می دانیم اما در ضمن می دانیم اگر این 
راه را انتخــاب کنیم، چه اتفاقــی خواهد افتاد؛ 
آماده نیســتیم که بها را بپردازیم. بعضی اوقات 
نیز نمی دانیم عواقــب تصمیمات مان چه خواهد 
بــود، از این رو از اتخاذ هــر تصمیمی خودداری 
می کنیم. در اینجاســت که ایمان ما وارد صحنه 
می شود. اگر مسیح و احکام او را پیروی  می کنیم، 
این اطمینان را خواهیم داشــت کــه اطاعت از 
خدا باعث برکت زندگی مان خواهد شــد. یونس 
از انجام ارادۀ خدا گریخت و ســرانجام خود را در 
شکم یک نهنگ یافت، اما یوسف با فروتنی مطیع 
ارادۀ خدا گردید و خدا نیز برای جلال خویش، او 

را به مقامی بلند منصوب ساخت.
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حال، بــه خودمان نگاه کنیم؛ ما چگونه می توانیم 
ارادۀ خدا را کشف کنیم؟ در بخش نخست از این 
مجموعــه، دیدیم که چگونه بعضی هــا ارادۀ خدا 
را بهانه ای برای کســب منافع شخصی خود قرار 
می دهند. ارادۀ خدا در انزوا مکشــوف نمی شــود؛ 
این امری خصوصی نیســت، بلکه از طریق ارتباط 
با کلام خدا و قــوم او دریافت می گردد. در بخش 
دوم، آموزۀ حاکمیت خدا را بررسی کردیم و دیدیم 
که هر انسانی باید حاضر باشد تسلیم این حقیقت 
شود که خدا قادر مطلق است و تمام تاریخ را تحت 
کنتــرل دارد تــا هدف و جلال خــود را به کمال 
برساند. داوود این حقیقت را در مزمور ۳۳: ۱۱-۱0 
اینچنین بیان می دارد: »خداوند مشورت امت ها را 
باطل می کند؛ تدبیرهای قبائل را نیست می گرداند. 
مشورت خداوند قائم است تا ابدلآباد؛ تدابیر قلب او 
تا دهرالدهور.« ما مســیحیان به قضا و قدر اعتقاد 
نداریم، یعنی این اعتقاد که چون خدا کنترل امور 
را در دست دارد، ما دیگر هیچ مسئولیتی نداریم. 
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به یاد دارم که یک بار در تهران سوار تاکسی شدم 
و راننده با ســرعتی سرسام آور شــروع به راندن 
کرد. از او خواهش کردم که کمی آهســته تر براند 
تا تصادف نکنیم. پاســخ او را هرگز از یاد نمی برم؛ 
گفت: »هرچه خدا بخواهد، همان می شود«. آنجا 
بود که پی بردم الاهیات ما چقدر متفاوت اســت. 
رانندۀ تاکسی به حاکمیت خدا اعتقاد داشت، اما نه 
به مسئولیت انسان. من نیز به حاکمیت خدا اعتقاد 
داشتم که باید به خدا توکل کنیم گویی همه چیز 
به او بستگی دارد اما در ضمن باید طوری زندگی 
کنیم که گویــی در مقابل خدا فقط ما برای همه 

چیز مسئولیم. 
یــک عالم الاهــی برجســته به نام رابینســون 
)Haddon Robinson( رابطــة میــان ارادۀ 
حاکمانة خدا در جهان و مسئولیت اخلاقی انسان 
را تشریح کرده می گوید که حاکمیت خدا همچون 
قانون جاذبه است. هر خلبان خوبی آن را محترم 
می شمارد و می داند که برای پرواز باید از قوانین 



۳۵

تشخیص ارادۀ خدا

آئرودینامیک تبعیت کنــد. این قوانین همچون 
احکام اخلاقی هستند. خلبان باید از آنها تبعیت 
کند. باید هواپیمایش ســالم باشــد و موتورهای 
هواپیمایش به خوبی تعمیر و نگهداری شده باشد 
تا بتواند از زمین برخیزد. قانون جاذبه همیشــه 
حاضر اســت، اما با تسلط بر قوانین آئرودینامیک 
و تبعیــت از آنها، خلبان می توانــد هواپیما را با 
موفقیت به مقصد برساند. حاکمیت خدا همواره 
حاضر و حاکم است تا هر اتفاقی را در جهت اراده 
و جلال خدا کنترل کند )رومیان 8: ۲8(. اما خدا 
آنانی را که احکام او را می شناســند و مطابق آنها 
زندگی می کنند، برکت می دهد. در کتاب مقدس 
دو مورد هســت که در آنها خــدا وعدۀ موفقیت 
می دهد، یکــی مزمور ۱: ۱- ۳ اســت و دیگری 
یوشع ۱: 8. در هر دو مورد، موفقیت ثمرۀ اطاعت 
از احکام اخلاقی خداست. اما سوءتفاهم نشود: ما 
فقط زمانی می توانیم از احکام خدا اطاعت کنیم 
که تولد تــازه یافته و از روح القدس پر باشــیم. 
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»زانرو که تفکر جسم دشمنی خدا است، چون که 
شریعت خدا را اطاعت نمی کند، زیرا نمی تواند هم 
بکند. و کســانی که جسمانی هستند، نمی توانند 
خدا را خشنود سازند« )رومیان 8: 7-8(. شریعت 
اخلاقی خدا معیار عدالت اوست، با اینکه نمی تواند 
ما را نجات بخشد. شریعت آشکار می سازد که ما 
»پیــش از« تولد تازه، گناهکاریــم و نمی توانیم 
زندگی عادلی داشته باشیم و به نجات دهنده نیاز 
داریم؛ نگاه داشتن شــریعت اخلاقی خدا آشکار 
می ســازد که ما »پس از« تولد تازه عادل شمرده 
شده ایم. »خلاصه شــریعت مقدس است و حکم 
مقدس و عــادل و نیکو« )رومیان 7: ۱۲(. پولس 
شادی کرده ، می گوید: »از گناه آزاد شده، غلامان 
عدالت گشــته اید« )رومیــان ۶: ۱8(. داوود نیز 
ایــن حقیقت را به خوبی درک کرده بود: »به چه 
چیز مرد جوان راه خود را پاک می سازد؟ به نگاه 

داشتنش موافق کلام تو« )مزمور ۱۱9: 9(. 
همة ما ایمانــداران باید بدانیم که ارادۀ خدا این 
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است که دیگر در گناه زندگی نکنیم بلکه زندگی 
پاک و مقدسی داشــته باشیم. پولس جای هیچ 
شکی باقی نمی گذارد وقتی می فرماید که »زیرا 
که این است ارادۀ خدا یعنی قدوسیت شما« )اول 
تســالونیکیان ۴: ۳(. هر تصمیمی که می گیرید، 
باید کلام خدا را جســتجو کنید تا یقین بدانید 
که گناه نمی کنید. مشــکل این است که زندگی 
چیز پیچیده ای است و هرگز در موقعیتی خاص 
نمی توانیم بگوییم چه چیزی گناه اســت و چه 
چیزی نیســت. لذا اجازه بدهیــد راه هایی برای 
آزمایش کارهای مان پیشــنهاد کنم تا بدانید آیا 

کاری که می کنید درست است یا نه.

1- آیا کاملا مطمئنید که آنچه می کنید گناه نیست؟
»پس هرکس در ذهن خود متقین بشود )یعنی 
یقین حاصل کند« )رومیان ۱۴: ۵(. یک ایماندار 
واقعــی وقتی می داند که گنــاه می کند، معمولا 
مضطــرب می شــود و آرامش خود را از دســت 



تشخیص ارادۀ خدا

۳8

می دهــد. همة ما می توانیم بــرای گناهان خود 
بهانه تراشــی کنیم، اما باید بــه آن نجوای آرام 
الاهی که با قلب مان ســخن می گوید گوش فرا 
دهیــم. وجدان خود را نادیــده نگیرید. داوود به 
خدا گفت که وقتی گنــاه خود را نادیده گرفت، 
»دســت تو )یعنی دست خدا( روز و شب بر من 
سنگین می بود. رطوبتم به خشکی تابستان مبدل 

گردید« )مزمور ۳۲: ۴(. 

2- اگر عیســی ببیند چه می کنید، آیا شرمنده 
می شوید؟

پولس می فرماید: »لهذا حریص هستیم بر اینکه... 
پسندیدۀ او باشــیم« )دوم قرنتیان ۵: 9(. وقتی 
مادرم مرا از تبریز به تهران فرستاد تا به مدرسه 
بروم، نصیحت بســیار خوبی بــه من کرد. گفت: 
»تت، تو آزادی هر کاری که می خواهی بکنی اما 
تا آن حد که بتوانی تجسم کنی که من هم در آن 
کارها کنارت هستم.« مادرم هیچ گاه پی نبرد که 
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حرفش باعث شــد از چه »خوشی هایی« محروم 
شوم! درستی یا نادرستی رفتار ماست که تعیین 
می کند در حضور مســیح زنده سلوک می کنیم 
یــا نه. اگر مســیح بیاید و در کنارتان بایســتد، 
آیا احساس شــرمندگی می کنید؟ اگر می کنید، 
همین دلیل خوبی است تا آن کار را ترک کنید.

3- آیا کارتان می تواند به هر نحوی ســنگ 
لغزشی برای سایر مسیحیان باشد؟

پولــس می فرماید: »بنابراین، بــر یکدیگر حکم 
نکنیم، بلکه حکم کنید به اینکه کســی سنگی 
مصــادم یــا لغزشــی در راه برادر خــود ننهد« 
)رومیان ۱۴: ۱۳(. در روزگار پولس، گوشتی که 
برای بت ها قربانی می شد موضوع روحانی مهمی 
به حســاب می آمد. پولس می گوید که خوردن 
آن اشــکالی ندارد، اما اگــر این کار باعث لغزش 
برادری می شــود، نباید آن را خورد. اصل تعیین 
کننده در اینجا، محبت نسبت به برادر ضعیف تر 
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است. امروز هم ممکن است دربارۀ بعضی مسائل 
بحث کنیم که گناه هستند یا نه. سوال اینجاست 
کــه آیا برادرم را آن قدر دوســت دارم که بعضی 

آزادی های مسیحی خود را در راه او فدا کنم؟

4- آیا کارتان باعث اختــلاف میان دیگران 
می شود؟

پولس می نویســد: »اگر ممکن است، به قدر قوۀ 
خود با جمیع خلق به صلح بکوشــید« )رومیان 
۱۲: ۱8(. یک عمل خاص ممکن است به خودی 
خود گناه نباشد، اما اگر باعث بروز اختلاف میان 
برادران و خواهران می شــود، بایــد از آن دوری 
کرد. در کلیســایی خدمت می کردم که در مورد 
رفتار شایسته در روز خداوند اختلاف نظر وجود 
داشت. رهبران کلیسایی برای جلوگیری از بروز 
اختلاف، نظر آن گروهی را محترم شــمردند که 
احساس می کردند روز یکشــنبه را باید به طرز 
خاصــی مراعات کرد و برخی کارها را در آن روز 
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انجام نداد.

5- آیا کارهای تان باعث می شود که دیگران 
در مسیح رشد کنند؟

»پس آن اموری را که منشــا ســلامتی و بنای 
یکدیگر است، پیروی نمایید« )رومیان ۱۴: ۱9(. 
هیچ گاه آن روز را از یاد نخواهم برد که شبانم از 
سوی بعضی از اعضای ناراضی مورد حملة لفظی 
قرار گرفت. او به جــای اینکه از خود دفاع کند، 
جلو رفت و دســت ایشــان را گرفت و برای شان 
دعا کرد. کار او در آن روز ســبب شد که من در 
مسیح رشد کنم. مردم همیشــه به ما خادمین 
نگاه می کنند؛ عمل درســت مــا نمونه ای خوب 
بر جای می گذارد و دیگران را به ســوی رشد در 

مسیح رهنمون می کند.
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6- آیا کارهای تان باعث اسارت تان می شود؟
»پس اگر پســر شــما را آزاد کنــد، در حقیقت 
آزاد خواهید بــود« )یوحنا 8: ۳۶ و لوقا ۴: ۱8(. 
بعضی کارها هستند که انجام شان در حد متعادل 
بی ضرر است، اما اگر همان کارها شروع به کنترل 
مــا کنند، آنگاه باید از آنها دوری بجوییم. عادات 
بد، اعتیاد به مواد مخدر، مشروبات الکلی، سکس 
و بســیاری چیزهای دیگر ما را اسیر می سازند و 
این امر مورد پســند خدا نیســت. پولس رسول 
می فرمایــد: »پس به آن آزادی که مســیح ما را 
به آن آزاد کرد استوار باشید و باز در یوغ بندگی 
گرفتار مشــوید« )غلاطیان ۵: ۱(. یقین حاصل 
کنید که فقط در خدمت و بندگی مسیح هستید، 

نه چیز دیگری! 

7- آیا کارهای تان باعث جلال مسیح می گردد؟
باز از خود پولس رســول نقل قول می کنیم که 
فرموده: »پس خواه بخورید، خواه بنوشید، خواه 
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هرچه کنید، همه را برای جلال خدا بکنید« )اول 
قرنتیان ۱0: ۳۱(. هر چقــدر خصائل اخلاقی و 
کارهای مان بیشتر شبیه مسیح شود، بیشتر باعث 
جلال خدا خواهیم شد. وقتی به زیبایی ماه کامل 
نگاه می کنیم، به این واقعیت فکر می کنیم که آن 
از خود هیچ نوری ندارد بلکه فقط نور خورشــید 
را منعکس می ســازد. ما نیز باید در نور مســیح 
زندگی کنیم و انعکاســی باشیم از پسر خدا. هر 
روز در موقعیت هایی قرار می گیریم که لازم است 
دست به انتخاب بزنیم. در این شرایط باید به یاد 
داشــته باشــیم که هر عمل ما باید باعث جلال 

مسیح و پیشرفت ملکوت او گردد. 
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 بخش چهارم
راه های خدا برای هدایت ما

»دلی نیز که معرفت ندارد نیکو نیســت، و هر 
که به پای های خود می شــتابد، گناه می کند« 

)امثال 19: 2(
در آخریــن بخــش از مبحــث درک ارادۀ خدا، 
خاطر نشان می ســازم که خدا خواهان آن است 
که ارادۀ خود را بر ما مکشــوف سازد و آنگاه که 
ما با فروتنی از او مسئلت بجوییم، چنین خواهد 
کرد. »مسکینان را به انصاف رهبری خواهد کرد 
و به مســکینان طریق خود را تعلیم خواهد داد« 
)مزمور 9: ۲۵(. فروتنی ما از این ثابت می شــود 
که تعلیم پذیر باشیم و در تمامی راه هایی که خدا 
ما را بــدان هدایت می کنــد از او اطاعت کنیم. 
بیایید برخی از راه هایی را که خدا از طریق آن ما 
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را هدایت می کند، بررسی کنیم.

1 - خدا برای خدمات خاص دعوت خاص نیز 
به عمل می آورد.

زندگی ارمیای نبی نمونه ای است روشن: »قبل از 
آنکه تو را در شکم صورت بندم، تو را شناختم و 
قبل از بیرون آمدنت از رحم، تو را تقدیس نمودم 
و تو را نبی امت ها قرار دادم« )ارمیا ۱: ۵(. خدا در 
طول تاریخ افراد را برای خدمات خاصی برگزیده 
است. جهت درک ارادۀ خدا برای زندگی تان، ابتدا 
باید بدانید که دعوت او از شما چیست. اغلب این 
دعوت به صورت اشــتیاقی درونی و عمیق برای 
خدمت به خدا در فرد ظاهر می شود و با گذشت 
زمان قوی تر و عمیق تر می گردد. آنان که چنین 
دعوتی را در خود احساس می کنند، در می یابند 
که با انجام هیچ کار دیگری به چنین شــادی و 
آرامشی دست نمی یابند. هرچند شخص می تواند 
این اشتیاق را ســرکوب کرده و فرو نشاند )اول 
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تسالونیکیان ۵: ۱9-۲۲(. اما باید در نظر داشت 
که چنین دعوتی از طرف کلیسای خدا نیز مورد 
تایید قرار بگیرد. خدا شما را در خلأ به خدمت فرا 
نمی خواند، بلکه در جمع ایماندارانی که شــما را 
می شناسند، و می بینند که خدا چگونه شما را به 
خدمت فراخوانده است. من خود وقتی احساس 
کــردم که خدا مرا برای خدمت فرا می خواند، به 
نزد رهبران کلیســا رفتم و از ایشان خواستم که 
برای این امر دعا کنند و از خدا هدایت بخواهند؛ 
و وقتی تایید کردند کــه خداوند این موضوع را 
برای ایشــان نیز روشن ساخته، بسیار خوشحال 
شدم. پس بسیار مهم است که دعوت خدا را برای 

زندگی خود بدانید.
 

2- خــدا برای هدایت کردن ما، مســیحیان با 
ایمان را به کار می گیرد.

آنــان که فکــر می کنند مســتقیما بــا خدا در 
ارتباط اند و به مشــورت دیگــران نیازی ندارند، 
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دچار غــرور و تکبرند. ببینید ســلیمان نبی در 
مورد چنین افرادی چه می گوید: »راهی هســت 
که در نظر انسان راست است، اما عاقبت آن راه، 
موت می باشــد« )امثــال ۱۶: ۲۵(. »از تکبر جز 
نزاع چیزی پیدا نمی شــود، اما بــا آنانی که پند 
می پذیرند حکمت است« )امثال ۱۳: ۱0(. »پند 
را بشــنو و تادیب را قبول نما، تا در عاقبت خود 
حکیم بشــوی« )امثال ۱9: ۲0(. اگر تاکنون از 
کسی مشورت نطلبیده اید، افراد حکیم و روحانی 
را بــه مشــورت بطلبیــد. به تنهایی دســت به 
تصمیم گیری های بزرگ نزنید که این کاری است 
بس ابلهانه. در مشورت طلبیدن از افراد روحانی 
حکمتی نهفته اســت که می تواند شما را از غم و 
اندوه برهاند. اگر خواهان آن نیستید که پیش از 
اجرای برنامه ها و نقشه های تان با دیگران مشورت 
کنیــد، پس باید بدانید که یکی از راه هایی را که 
خدا می تواند از طریق آن شــما را هدایت کند، 

مسدود ساخته اید. 
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3- خدا مطابق عطایــای روحانی که به ما عطا 
فرموده، ما را به کار می گیرد.

بسیاری از خدمات مســیحی با شکست مواجه 
شــده اند صرفا بدین جهت کــه خادمی عطای 
خاص خود را نشــناخته اســت. پولس رســول 
می فرمایــد: »امــا دربارۀ عطایــای روحانی، ای 
برادران نمی خواهم شــما بی خبر باشــید« )اول 
قرنتیــان ۱۲: ۱(. و در همان متــن ادامه داده، 
چنین می گوید کــه عطایای مختلف برای انجام 
خدمــات مختلف به کار می آیــد. وقتی عطایای 
روحانی خود را تشــخیص می دهیم، آنگاه است 
که می توانیم دعوت خدا را نیز تشــخیص دهیم. 
عطایای خدا به ســادگی و زمانی در ما آشــکار 

می شوند که:

 نیازهای کلیسای خدا را تشخیص می دهیم و 
در صدد رفع آنها بر می آییم.
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 عطایای خود را به کار می گیریم و توانایی های 
خود را شکوفا می سازیم.

 عطایای روحانی خود را با قدرت روح القدس 
به کار می گیریم و مایة برکت دیگران می شویم. 
فردی فکر می کرد و اصرار داشت که عطای تعلیم 
دارد امــا هیچ یک از افــراد از تعالیم او راضی و 
خشنود نبودند و واقعیت امر را به وی نیز گفتند. 
او با ناراحتی چنین پاسخ داد: »مشکل اینجاست 
که عطای شــنیدن و تعلیم یافتن ندارید!« پس 
به جای اصــرار ورزیدن بر این که عطایی خاص 
داریم، بهتر آن است که به نظرات و واکنش هایی 
که افراد در مقابل خدمات ما نشان می دهند توجه 
کنیم و خدمات خود را در راســتای توانایی ها و 

عطایای مان در پیش گیریم. 
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4- نمی توان ارادۀ خدا را از طریق »باز و بسته 
شدن درها« تشخیص داد. 

برخی تلاش می کنند که بــرای درک ارادۀ خدا 
فرمولی بــه وجود بیاورند. به عنوان مثال با خود 
چنین می اندیشند »اگر فلان در بسته شد، پس 
انجام فلان کار ارادۀ خدا برای من نبوده است، و 
اگر دری باز شــد، انجام فلان کار به وضوح ارادۀ 
خداســت برای من!«. این نوع ساده انگاری دارای 
مشــکل اســت. این روش کتاب مقدسی نیست. 
پولس رســول اغلب هدایت می شد که مناطقی 
برود که درهای آن به روی او گشوده نبود. »دربارۀ 
مــا نیز دعا کنید که خــدا در کلام را به روی ما 
بگشاید« )کولســیان ۴: ۳(. پدر من بیست سال 
دعا می کرد که خدا درهای کشــور افغانستان را 
بگشاید و به او فرصت دهد تا در آن کشور به نام 
مسیح شهادت دهد، و خدا نیز عاقبت به دعای او 
پاسخ داد. درِ بسته به مثابة عدم تایید ارادۀ خدا 
نیســت. زیرا او می تواند درهای بسته را بگشاید 
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)اعمــال ۵: ۱9(. و به همین ترتیــب، درِ باز نیز 
به مثابة تایید ارادۀ خدا نیست. پولس رسول در 
دوم قرنتیان ۲: ۱۲-۱۳ می فرماید: »اما چون به 
تروآس به جهت بشارت مسیح آمدم و دروازه ای 
برای من در خداوند باز شــد، در روح خود آرامی 
نداشتم، از آن رو که برادر خود تیطس را نیافتم.« 
فرصت ها به دســت می آیند و از دست می روند 
اما این فرصت ها را به مثابة نشانه هایی قطعی از 

تایید ارادۀ خدا برای خود در نظر نگیرید. 
و بالاخره اینکه می خواهم شــما را ترغیب کنم تا 
ارادۀ خــدا را در جهت خدمتی که برای شــما در 
نظر دارد جستجو کنید. می خواهم فرصت را مغتنم 
بشمارم و به شما پیشنهاد کنم که یک روز را با خدا 

خلوت کنید و به این سوالات پاسخ دهید:

1- بهترین کاری که می توانم انجام دهم چیست؟
2- چه خدمتی انجام داده ام که خدا آن را دائما 

برکت داده است؟
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3- مهم ترین چیز برای من چیست؟
4- می خواهم مردم مــرا به خاطر چه چیزی به 

یاد بیاورند؟

در ضمن اینکه به ســوالات فوق پاسخ می دهید، 
از خــدا بخواهید که خدمت خاصــی را که برای 
سال های آتی زندگی تان در نظر دارد بر شما آشکار 
فرماید. آنچه به شما کمک می کند که بدانید ارادۀ 
خدا را دریافته اید، این اســت که احساسی شبیه 
به احســاس پولس رسول داشته باشید که فرمود: 
»در اجتهاد کاهلی نورزید و در روح سرگرم شده، 
خداوند را خدمت نمایید« )رومیان ۱۲: ۱۱(. وقتی 
ارادۀ خدا را برای زندگی خود دریافتید، در خداوند 
شادی و وجدی عظیم خواهید کرد. »خداوند کار 
مرا به کمال خواهد رســانید. ای خداوند، رحمت 
تو تا ابدالآباد است. کارهای دست خویش را ترک 

منما« )مزمور ۱۳8: 8(.  
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